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Svar på initiativärende om 
Jämställdhetsintegrerade beslut 
Dnr RUN-00174-2023 

Förslag till beslut 
Regionala utvecklingsnämnden beslutar att initiativärendet avslås. 

Yttrande till beslutsförslaget 
Den 16 mars 2023, § 45, beslutade regionstyrelsen att uppmana Regionala 

utvecklingsnämnden att ta ansvar för att jämställdhetsintegrering genomförs 

och i beslutsunderlag införa beskrivningar av hur beslutet påverkar olika 

grupper av kvinnor, män, flickor och pojkar. Jämställdhet är en grundläg-

gande rättighet och en nödvändighet för att Norrbotten ska utvecklas. För att 

Norrbotten ska vara en attraktiv region att leva, verka och bo i är ökad jäm-

ställdhet en nyckelfråga för länet. Jämställdhet ska därför integreras i allt 

arbete och genomsyra alla led av beslutsfattande och genomförande. 

Ärendet  
Initiativtagaren menar att jämställdhetsarbetet i Region Norrbotten, tack vare 

modellregionarbetet med start 2019, lagt fundamentet för en jämställdhetsin-

tegrering som är både en strategi och en metod. Enligt regionfullmäktiges 

strategiska plan för 2020–2022 ska ett jämställdhetsperspektiv integreras i 

och genomsyra alla led av beslutsfattande och genomförande. Ett särskilt 

uppdrag till regionstyrelsen, regionala utvecklingsnämnden och patient-

nämnden fastställer att jämställdhetsarbetet ska integreras i ordinarie verk-

samhet. Beslut som fattas ska vara kvalitetssäkrade utifrån ett jämställdhets-

perspektiv. 

Utvärderingsrapporten ”Utvärdering av jämställda beslut” från november 

2021 granskade regionstyrelsens första 100 beslut efter implementeringen av 

den nya beslutsprocessen. Granskningen visar att enbart 28 ärenden av 100 

har en motivering avseende jämställdhet. 52 ärenden innehåller enbart den 

standarmening som slår fast att beslutet inte bedöms ha någon påverkan på 

jämställdheten mellan kvinnor och män, flickor och pojkar. I 20 ärenden har 

avsnittet om jämställdhet raderats helt.  

Jämställdhetsperspektiv 

Beslutet bedöms inte påverka jämställdheten mellan kvinnor och män, flick-

or och pojkar.  

Barnrättsperspektiv 

Beslutet bedöms inte påverka barn. 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regionala utvecklingsdirektören 

 


